
Página 177   1 de abril de 2025 Nº 28.962
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2.025.

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público Que Fará 
Realizar Pregão Eletrônico Nº 010/2.025 - Objeto: Registro De Preços Para 
Futura E Eventual Aquisição De Material Do Tipo, Tampas   E   Anéis, 
Para A Construção Do Sistema Sanitário Das 50 Unidades Habitacionais 
Do Programa “Ser Família Habitação” No Município De Nova Xavantina-Mt, 
Conforme Proposta De Convênio N° 0085-2023.  Recebimento Das 
Propostas: Á Partir Do Dia 01/04/2.025 Às 12h00 (Horário De Brasília - Df); 
Do Encerramento Das Propostas:  Dia 22/04/2.025 Às 13h00 (Horário De 
Brasília - Df); Data De Abertura Das Propostas: Dia 22/04/2.025 Às 13h00 
(Horário De Brasília - Df); Início Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 
22/04/2.025 Às 13h30 (Horário De Brasília - Df). Endereço Eletrônico: 
Www.Bll.Org.Br O Edital E Todos Os Elementos Integrantes Encontram-Se 
Disponíveis Para Consulta E Retirada No Endereço Eletrônico Mencionado 
E Sites Https://Www.Novaxavantina.Mt.Gov.Br/Publicacoes/Licitacoes/Pre-
gao-Eletronico/E Www.Bll.Org.Br . Maiores Informações E Esclarecimentos 
Sobre O Certame Pelo E-Mail:Licitacao@Novaxavantina.Mt.Gov.Br E/
Ou Site Https://Novaxavantina.Mt.Gov.Br/Editais-De-Licitacoes.Nova 
Xavantina - Mt, 31 De Março De 2.025.

Marina Angélica Marca
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1679580#177#1693091/>

Protocolo 1679580

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<#E.G.B#1679656#177#1693181>

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2025. LEILÃO 
ELETRÔNICO Nº 001/2025. Objeto: Concessão onerosa de uso dos 
espaços físicos de 2 quiosques e 1 restaurante no Parque Turístico dos 
Garimpeiros, de propriedade do município de Pontal do Araguaia-MT. 
Recebimento das propostas: a partir do dia 31/03/2025. Início da sessâo de 
disputa de preços: Dia 30/04/2025, às 08h. (Horário de Brasília/DF). Edital/ 
Local: www.licitanet.com.br Informações: licitacaopontaldoaraguaia@gmail.
com Pontal do Araguaia-MT, 31/03/2025. Alessandro dos Santos Oliveira. 
Pregoeiro.
<#E.G.B#1679656#177#1693181/>

Protocolo 1679656
<#E.G.B#1679659#177#1693186>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO 
Nº 002/2025. Tipo: Menor Preço Item. Objeto: Registro de preços para 
aquisição futura de material de limpeza para atender todas as secretarias 
municipais de Pontal do Araguaia/MT. Vencedoras: 1) Micheline Silva 
Sia, CNPJ 15.337.028/0001-96, Pontal de Araguaia-MT, valor total de 
R$ 368.888,11 (trezentos e sessenta e oito mil oitocentos e oitenta e 
oito reais onze centavos). 2) CYAN Papelaria e Materiais de Informatica 
Ltda, CNPJ 20.357.366/0001-20, Cuiabá-MT, valor total de R$ 175.777,98 
(cento e setenta e cinco mil setecentos e setenta e sete reais e noventa 
e oito centavos). 3) GM Embalagens Ltda, CNPJ 52.505.574/0001-15, 
Cuiabá-MT, valor total de R$ 16.126,54 (dezesseis mil cento e vinte e seis 
reais e cinquenta e quatros centavos). 4) SBORCHIA Fabrica de Papeis 
Ltda, CNPJ 10.199.538/0001-20, Cuiabá-MT, valor total de R$ 3.054,27 
(três mil e cinquenta e quatro reais e vinte e sete centavos). 5) SSG Soluções 
Ltda, CNPJ 46.973.126/0001-43, Cuiabá-MT, valor total de R$ 9.343,85 
(nove mil trezentos e quarenta e três reais oitenta e cinco centavos). 6) 
TIME Promoção de Vendas e Marketing Ltda, CNPJ 44.673.873/0001-30, 
Goiânia-GO, valor total de R$ 10.752,00 (dez mil setecentos e cinquenta 
e dois reais). Pontal do Araguaia-MT, 31/03/2025. Alessandro dos Santos 
Oliveira. Pregoeiro.
<#E.G.B#1679659#177#1693186/>

Protocolo 1679659

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<#E.G.B#1679615#177#1693138>

AVISO  DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 29/2025.

CONCORRENCIA PUBLICA ELETRONICA N°. 02/2025
O MUNICÍPIO DE Porto Alegre do Norte, torna público para conhecimento 

planilhas orçamentaria.  cujo Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA  
PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM TSD - LOCAL: NAS CASAS 
HABITACIONAIS  NO SETOR BURITI.  Prorroga-se  o prazo para  
CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso do edital  

TÉRMINO DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS: 14/05/2025 
ÁS  9:00h  00h-   ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 14/05/2025 ÁS 09:00h 
E INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 14/05/2025 ÁS 09:00h (horário 
de Brasília) Endereço eletrônico da disputa:  www.licitanet.com.br ;  O 

projeto básico,  estará à disposição dos interessados gratuitamente na 
sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se 
disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br;  no site 
da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do e-mail:  
licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo 
Telefone: (66) 3569 1226/1210.
Carlos Roberto Tomazetto
Prefeito Municipal
<#E.G.B#1679615#177#1693138/>

Protocolo 1679615

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<#E.G.B#1679582#177#1693104>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião - Mt, Torna Público Para 

Do Pregão Eletrônico 02/2025 Nos Termos Da Lei N° 14.133, De 1° De 
Abril De 2021, E Demais Legislação Aplicável. Objeto: Pregão Eletrônico 
Com Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa 
Especializada Para A Prestação De Serviço No Transporte Escolar Do 
Município De Porto Esperidião/Mt. Valor Total: R$ 3.370.674,00 (Três 
Milhões Trezentos E Setenta Mil, Seiscentos E Setenta E Quatro Reais). 
Início Da Sessão Pública: 9h Do Dia 24/04/2024 - Horário De Brasília-Df. 
Pataforma Eletrônica Www.Licitanet.Com.Br, O Edital Completo Poderá 
Ser Obtido No Site Da Prefeitura Através Do Link: Www.Portoesperidiao.
Mt.Gov.Br, Pela Plataforma Eletrônica Www.Licitanet.Com.Br , Ou Ainda, 
Ao Departamento De Licitações No E-Mail: Licitacao@Portoesperidiao.
Mt.Gov.Br. Porto Esperidião-Mt, 31 De Março De 2025

Wolf Ferreira de Campos Santos
Pregoeiro.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1679582#177#1693104/>

Protocolo 1679582

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<#E.G.B#1679627#177#1693150>

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 03/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 032/2025
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO AO FORNECIMENTO 
DE OXIGÊNIO MEDICINAL CRIOGÊNICO COM FORNECIMENTO EM 
COMODATO TANQUE DE GÁS E EQUIPAMENTOS QUE VIABILIZEM 
O FUNCIONAMENTO E COMPLETA INSTALAÇÃO DOS ITENS PARA 
FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE GASES MEDICINAIS DA UPA, 
COMO TAMBÉM PROCESSO PARA AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE VÁCUO 
CLÍNICO (COM INSTALAÇÃO INCLUSA) QUE DEVERÁ SER INSTALADO 
NA UPA DE PRIMAVERA DO LESTE - MT E TAMBÉM LICITAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE DE 
GASES DA UPA. O PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, 
no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que dispõe a Lei 
nº14.133/221; CONSIDERANDO, o teor do Parecer Jurídico nº 032/2025, 
emitido pela Procuradoria Geral desta Prefeitura, cujo teor visa assegurar 
a legalidade do Pregão Eletrônico nº 03/2025. CONSIDERANDO, que o 
certame atendeu aos ditames da Lei de licitações, respeitando o observando 
os procedimentos exigidos; CONSIDERANDO, que o processo licitatório foi 
julgado com observância de critérios objetivos, sagrando-se vencedora a 
licitante que ofertou a melhor proposta observando o critério de menor preço 
apresentado; CONSIDERANDO, que foram respeitados todos os prazos 

não existindo, portanto, qualquer recurso pendente ao referido Processo 
Licitatório; RESOLVE: I - ADJUDICAR o objeto do processo licitatório em 
favor da empresa OXIGÊNIO MODELO INDUSTRIA E COMERCIO DE 
GASES LTDA, inscrito no CNPJ Nº 27.479.311/0001-31, no valor total de 
R$ 743.964,00 (Setecentos e quarenta e três mil, novecentos e sessenta 

Pregão Eletrônico Nº 003/2025, nos termos da Ata de Sessão e Pareceres 
Jurídicos constantes no respectivo certame. Original assinado nos autos 
do processo.
Primavera do Leste - MT, 28 de março de 2025.
Sergio Machnic - Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1679627#177#1693150/>

Protocolo 1679627

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1679240#177#1692731>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024 - ITENS 23 E 24

A prefeitura municipal de Sinop/MT, em cumprimento a Lei Federal 

homologação realizados no Pregão Eletrônico nº 034/2024, cujo objeto 
é a Aquisição de Eletrodomésticos para atender às necessidades das 
Secretarias Municipais de Sinop/MT, haja vista que, houve desistência da 
empresa FS SUPRIMENTOS EIRELI, com CNPJ nº 11.523.678/0001-75, 
vencedora dos itens 23 e 24, ARP 217/2024. A empresa alegou que havia 

certidão, não havendo previsão para regularização deste impasse. Os 
demais itens seguem inalterados. EMPRESAS VENCEDORAS: ALASKA 
COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (CNPJ: 55.309.667/0001-62), 
BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA (CNPJ: 45.329.312/0001-81), 
CANDANGO ATACAREJO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO VAREJISTA 


